Nº 191, quinta-feira, 2 de outubro de 2008 412 ISSN 1677-7050

<!ID1413988-0>

<!ID1413308-0>

<!ID1413309-0>

<!ID1416169-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1416288-0>

ATO No- 611, DE 30 DE SETEMBRO DE 2008

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora KARINA QUEIROZ MENDES,
código 40104, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Assessoria de Gestão
Estratégica, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar a servidora KARINA QUEIROZ MENDES,
código 40104, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Tr a b a l h o .

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA
<!ID1416289-0>

ATOS DE 1o- DE OUTUBRO DE 2008

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 614 - 1 - Exonerar, a pedido, o servidor VANIVALDO VIEIRA
LIMA, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, do cargo em comissão de Assessor do Exmo Sr. Ministro
PEDRO PAULO TEIXEIRA MANUS, Nível CJ-3.

2 - Nomear RENATA SILVEIRA CABRAL SULZ GON-
SALVES, bacharel em Direito, para exercer o cargo em comissão de
Assessor do Exmo Sr. Ministro PEDRO PAULO TEIXEIRA MA-
NUS, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração do servidor
Vanivaldo Vieira Lima.

<!ID1416290-0>

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 615 - Designar o servidor VANIVALDO VIEIRA LIMA, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 6ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria Dalva Farias.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A
<!ID1414358-0>

ATO No- 469, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos de nºs 58 a 66,
de 18/9/2008, do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

1 - Dispensar a servidora PATRÍCIA ALCANFOR NAS-
CENTE DA GRAÇA, código 27194, Técnico Judiciário, requisitada
do Conselho da Justiça Federal, da função comissionada de Assistente
1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva.

2 - Dispensar a servidora HELYSJANE ANDRADE RA-
MOS, código 42145, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

3 - Dispensar o servidor EDMUR CARLOS GONÇALVES
DE OLIVEIRA JÚNIOR, código 6149, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro
Renato de Lacerda Paiva.

4 - Designar a servidora PATRÍCIA ALCANFOR NASCEN-
TE DA GRAÇA, código 27194, Técnico Judiciário, requisitada do
Conselho da Justiça Federal, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Raquel Veras Franco.

5 - Designar a servidora HELYSJANE ANDRADE RAMOS,
código 42145, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marco
Aurélio Silva Carneiro.

6 - Designar o servidor EDMUR CARLOS GONÇALVES
DE OLIVEIRA JÚNIOR, código 6149, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Helysjane Andrade Ramos.

7 - Designar o servidor MARLUS MELLO ESTEVAM, có-
digo 42969, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora Raquel Veras
Franco.

8 - Designar a servidora GABRIELA BORGES DE QUEI-
ROZ, código 43509, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato
de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa do servidor Josué
Silveira Santos.

9 - Designar a servidora KELY PRISCILA DE OLIVEIRA
TEIXEIRA, código 44248, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Re-
nato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Joana Angélica Wense Dias Ferreira Vieira da Silva.

10 - Designar o servidor PEDRO ERNESTO LAUREN-
TINO BARBOSA PEREIRA, código 43231, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Exmo. Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Lucíola Porfírio Silva Siqueira.

11 - Designar o servidor ALI EMAMNUEL SOBRAL BEN-
JAMIN, código 42913, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Renato
de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora He-
lysjane Andrade Ramos.

12 - Designar o servidor GABRIEL CASER HADDAD
BORGES DA FONSECA, código 43222, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr.
Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Edmur Carlos Gonçalves de Oliveira Júnior.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1414359-0>

ATOS DE 1o- DE OUTUBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

Nº 486 -
1 - Dispensar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RO-

DRIGUES HERR DA SILVEIRA, código 40580, Analista Judiciário,
Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Seleção e
Carreira, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora MARIA CAROLINA DA COSTA
BRAGA, código 41451, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Seleção e Carreira, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em seus impedimentos legais e eventuais.

<!ID1414360-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

Nº 487 -
1 - Dispensar o servidor ARMANDO KOKITSU, código

18810, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sisitemas, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Gestão
Estratégica da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora VIVIAN GONÇALVES LOPES,
código 44730, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal Superior do Trabalho.

3 - Designar o servidor ARMANDO KOKITSU, código
18810, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sisitemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da As-
sessoria de Gestão Estratégica da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor João Carmelino
dos Santos Filho.

4 - Designar a servidora VIVIAN GONÇALVES LOPES,
código 44730, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Gestão Estratégica da Se-
cretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Armando Kokitsu.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1415904-0>